Pouso Alegre, 10 de Setembro de 2004.

Ofício Nº 387/2004

Prezado Senhor,

Pelo presente, venho solicitar a especial atenção de Vossa Senhoria  para com os moradores da Rua Nanuque e imediações, os quais dirigiram uma reclamação a este Vereador acerca de excesso de agentes poluidores lançados no ar por essa empresa, os quais estão sofrendo com irritações nos olhos e problemas respiratórios, principalmente as crianças e idosos,  o que poderia estar resultando de alguma falha no sistema de filtragem.

Ciente da grande preocupação com o meio ambiente que norteia as ações dessa conceituada empresa, estarei no aguardo de esclarecimentos acerca do assunto, com a finalidade precípua de salvaguardar os moradores daquela localidade, prevalecendo-me do ensejo para renovar elevados protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

	BENEDITO SILVESTRE PEREIRA

	VICE-PRESIDENTE

Ilmo. Sr.

Paulo de Castro Marques

Diretor UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL.

Nesta

PAGE